РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА (ПГТ) АРХАРА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.07.2018										           № 131
п. Архара

	О внесении изменений в постановление главы поселка Архара от 23.07.2013 № 120  «Об утверждении Порядка организации сбора  отработанных ртутьсодержащих ламп на территории  муниципального образования рабочий посёлок (пгт) Архара»

В целях приведения нормативного правового акта главы рабочего посёлка (пгт) Архара в соответствие с действующим законодательством,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Приложение  № 1 к постановлению главы поселка Архара от 23.07.2013 № 120  «Об утверждении Порядка организации сбора  отработанных ртутьсодержащих ламп на территории  муниципального образования рабочий посёлок (пгт) Архара» следующие изменения:
1) В пункте 2.4.
слова «по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I-IV класса» заменить словами «по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности»;
        слова « шесть месяцев» заменить словами «одиннадцать месяцев».
2) В абзаце 2 пункта 2.12. исключить слова «специальной».
3) Пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«Не допускается самостоятельное обезвреживание, использование, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями отработанных ртутьсодержащих ламп, а также их накопление в местах, являющихся общим имуществом собственников помещений многоквартирного дома, за исключением размещения в местах первичного сбора и размещения и транспортирования до них».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Архара					                    	Е.П. Манаева